1
ヴィアトリスグループ製品 包装変更のご案内
ヴィアトリス製薬合同会社
2024年8月
このたび、ヴィアトリスグループ製品につきまして、7月1日からの社名形態変更、新住所への変更に合わせて、
一部の製品にその他の包装変更がございますことをご案内申し上げます。
記
■ 包装変更内容
 サイズ変更など
 製品封入資材の変更
 記載整備（記載ルールの変更に伴う、薬効分類表示・注意事項の変更など）
① サイズ変更など
製品 包装 統一商品コード 変更点
レバチオODフィルム20mg 30 枚［1 枚×30］ 901012409 個装ケース
サイズ変更：80mm×35mm×70.5mm
→45mm×40mm×70.5mm
サービス表示：「個装箱サイズ変更品」
元梱ケース（個装ケース変更に伴う）
サイズ変更：374mm×257mm×168mm
→261mm×241mm×175mm
サービス表示：「個装箱サイズ変更品」
バイアグラODフィルム25mg 20枚［10枚×2］ 901010702
バイアグラODフィルム50mg 20 枚［10 枚×2］ 901010801
バイアグラODフィルム50mg 50枚［10枚×5］ 901010900
バイアグラODフィルム25mg
（保険適用）
20枚［10枚×2］ 901123600
バイアグラODフィルム50mg
(保険適用)
20枚［1枚×20］ 901123709
ホクナリン錠1mg 100錠
［10錠（PTP）×10］
901119504 個装ケース
サイズ変更：35mm×85mm×27mm
→50mm×105mm×40mm
サービス表示：「個装箱仕様変更品」
箱仕様の変更：捺印部 白地黒字印刷
→黒地下字捺印
箱の形状・封緘仕様の変更
元梱ケース（個装ケース変更に伴う）
サイズ変更：290mm×195mm×190mm
→270mm×235mm×220mm
元梱ラベル
入数変更：100個 →50個
サービス表示：「個装箱仕様変更品」
クエチアピン錠200mg「ＶＴＲＳ」 100錠
［10錠（PTP）×10］
901051408 個装ケース
サイズ変更：50mm×40mm×130mm
→53mm×48mm×138mm
サービス表示：「包装変更品」
元梱ケース
サイズ変更：外装 T113（外寸 341mm×302mm×157ｍｍ）
→外装 T245（外寸 501mm×283mm×155mm）
サービス表示：「包装変更品」（元梱ラベル）
プロカテロール塩酸塩シロップ
5μg/mL「日新」
500mL（瓶） 901086202 元梱ケース
サイズ変更：340mm×425mm×220mm
→257mm×340mm×220mm
入れ方の変更
元梱ラベル
入数変更：20箱 →12箱
2
② 製品封入資材の変更
製品 包装 統一商品コード 変更点
レボカバスチン点眼液
0.025%「ＶＴＲＳ」
5mL×10 本 901102407  携帯袋：共通品のデザインへ変更予定（社名なし、版番号なし）
▲レボカバスチン点眼液0.025%「ＶＴＲＳ」  ▲レボフロキサシン点眼液0.5%「ＶＴＲＳ」
レボフロキサシン点眼液1.5％「ＶＴＲＳ」
○個装ケース サービス表示：「携帯袋 デザイン変更品」
○元梱ラベル サービス表示：「携帯袋 デザイン変更品」
レボフロキサシン点眼液
0.5%「ＶＴＲＳ」
5mL×10 本 901102902
レボフロキサシン点眼液
1.5％「ＶＴＲＳ」
5mL×10 本 901103008
③ 記載整備（記載ルールの変更に伴う、薬効分類表示・注意事項の変更など）
社名形態変更、新住所への変更のタイミングに合わせて、一部製品の包装表示（個装箱、ラベル等）について、
添付文書の新記載要領※を反映した記載に変更いたします。
なお、包装表示の記載変更と電子添文の新記載要領対応は同時ではございませんので、ご了承ください。
 ※「医療用医薬品の添付文書等の記載要領について」（平成 29 年 6 月 8 日付 薬生発 0608 第 1 号）および関連通知、Q＆A 等
 薬効分類：
変更内容（一例） 製品（一例）
選択的アルドステロンブロッカー →「選択的ミネラルコルチコイド受容体拮抗薬」 セララ錠25/50/100mg
外皮用殺菌→「外用」、
10w/w％ポビドンヨード製剤→「ポビドンヨード水溶性軟膏」
ポビドンヨードゲル10%「VTRS」
白糖・ポビドンヨード配合製剤→「精製白糖・ポビドンヨード配合軟膏」 ネグミンシュガー軟膏
抗白癬菌剤→「ベンジルアミン系抗真菌剤」 ブテナフィン塩酸塩クリーム1%「VTRS」
外用局所収れん剤→「収斂・消炎・保護剤」 亜鉛華軟膏「ホエイ」、酸化亜鉛「VTRS」原末
 注意事項
変更内容（一例） 製品（一例）
注意事項の中の「婦人」→「女性」へ変更 フィナステリド錠 0.2/1mg「VTRS」
 貯法： 「遮光」、「気密容器」等の記載を削除
 組成欄： 記載変更  例）マルトース→「マルトース水和物」 など
単位詳細の記載  例）100mg→「100.0mg」 など
単位桁数の変更  例）1g 中→「100g 中」、100mg→「10g」、0.022mL→「2.2mL」 など
 その他： 菅→「アンプル」、A→「アンプル」、瓶→「ボトル」、瓶→「容器」、袋→「容器」、
チューブ入り→「チューブ」、90g×5(チューブ入り)→「90g(チューブ)x5 本」 など
 個装箱・ラベル等への「表示変更品」等の表示は致しません。
 上記の変更及びそれに伴う個装箱・ラベル等の軽微なデザイン変更につきましては、製品ごとのご案内
は致しませんが、切替え状況は次項に記載しております。
3
■ 包装変更品の切替え時期
旧包装品の在庫状況により出荷時期が異なります。
社名形態・新住所への変更及び、合わせて変更のある包装変更（本案内）の切り替え時期の詳細に関して
は下記 URL 又は QR コードより、リストにアクセスいただき、ご確認ください。
コード一覧・その他：https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/
■ 既にWeb掲載済の社名形態変更、新住所への変更について
詳細に関しては、Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）をご覧ください。
会社形態変更および移転時の案内
以上
【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）
【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）
【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）
お知らせ文書：https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/info/others/
NBZ27O099B